
令和３年４月 

園長だより 

 鴨 池 の 風  
まことの保育 

 

鹿児島竜谷学園 

幼保連携型認定こども園 

鴨 池 幼 稚 園 

まことの保育で心も身体ものびのび育つ 
今年は，園庭や保育室の拡張に伴い、園児数も少し増えて１７２名の子どもたちとのスター

トとなりました。今年も子どもたちや保護者，地域の皆様方と笑顔で精一杯、心を込めたお付

き合いをさせていただきますようお願い申し上げます。 

さて，４５名の鴨池っ子たちが３月に笑顔で卒園していきました。そして，新たにかわいら

しい新入園児さん４２名，体験児さん１６名を迎えます。今年もワクワク，ドキドキのつぶら

な瞳の子どもたちとの出会いを大切にし，園としての責任を十分に果たしていかなければと，

全教職員心を新たにしています。 

鴨池のこどもたちには，「今日はどんなことがあるだろう」と，わくわくしながら登園し，

降園のときには「今日も楽しかった。お父さんやお母さんにお話ししよう」と，にこにこしな

がら降園できる，そんな鴨池幼稚園でありたいと願っています。 

鴨池幼稚園は，集団生活や教育・保育活動をとおして，「健康・安全」「豊かな心と宗教的

情操」「人と人とのかかわり」を育むところです。そして、まことの保育をとおして心も身体 

ものびのびと育てます。そして，子どもの可能性の蕾が少しずつ膨らみ，やがて可憐な花が咲

くことを願い職員と保護者，地域ととも日々の保育実践を推進して参りたいと思います。 

 令和３年度も引き続き、新型コロナウイルス感染症への対応を図りながらの園運営となるか 

と思いますが、皆様方の深い御理解と温かい御協力・御支援をお願い申し上げます。 

新しい先生をお迎えしました 

令和３年度は次の先生をお迎えして、全教職

員３９名でのスタートとなりました。鴨池幼稚

園に新たな風を吹かせるよう頑張ってほしい

と願っています。 

 〇転入職員 

  山田桃佳（やまだ ももか）保育教諭 

  皆様の温かいご支援をこころよりお願い

申し上げます。 

 

鴨池幼稚園 園評価委員を委嘱しました 

中俣 保子（地域代表） 
末吉 正孝（園ＯＢ） 

満園 勇太（園ＯＢ） 
大田 勝也 
以上 4名の方を鴨池幼稚園の園評価委員 

  として委嘱しました。 
   上記の方々には、職員評価や保護者評価 
  の検証や園運営へのご意見などを頂くこ

とで園の活性化や円滑な園運営にご協力
頂きます。一年間、よろしくお願いします。 

  
駐車場の利用について 

  駐車場は朝夕の登園・降園時のみお寺のご
厚意でお借りしています。その他の時間は利

用をお控えください。また、駐車場での安全 
 確保にご留意ください。 

 

 災害時の緊急連絡について 

 台風や水害、地震、噴火などの災害が発生 

し、被害が予想される場合や感染症などで、 

臨時に休園や自宅待機などの措置をとること 

があります。その際はマメールを使って全保 

護者に緊急連絡をします。メールチェックを 

確実に実施してください。 

なお、マメールの送信ができない場合は子 

どもさんの安全を最優先に、保護者で判断し 

て自宅での待機等をお願いします。 

 台風や水害、地震時の休園や自宅待機の最 

終判断は、当日の朝６時までに連絡します。 

 

新型コロナウイルスへの感染対策について 

 今年度も引き続き感染症対策を実施してま 

いります。皆様のご理解とご協力をお願いい 

たします。 

なお、３７．５度以上の発熱や風邪症状が 

ある場合は登園を控えてください。解熱後 

２４時間経過していない場合は登園できま 

せん。また、マスクの着用、手洗いや消毒に 

ご協力をお願いいたします。 

 園舎内への保護者の入室は園長の許可が必

要です。用件をお知らせください。また、保護

者のお迎えの際は玄関で、近くの職員に「学級

と子どもさんの名前」をお伝えください。 

 ※園内では必ずマスクを着用してください。 



 
 
 


